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БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА


Образец 1

Опис на реализиран наставен час (или часови)
	Наставен предмет/ одделение 
	Математика /второ одделение


	Програмско подрачје
	Мерење и решавање проблеми

	Наставна содржина
	Читање време во часови и минути


	Траење
	1  наставен час

	Наставник
	Елизабета Георгиевска, ОУ ,,Дане Крапчев,,-Скопје


	Очекувани резултати:

Учениците:

· Да го чита времето  во минути и часови

· Да го мери времетраењето на некои активности со користење на минути и часови

· Усно го образложува начинот на размислување


	Потребни материјали и опрема за реализација на часот:

· Аналоген часовник
· Картони и листови со брови од 1 до 12 и картони и листови со броевите 0 и 30

· Наставно ливче
· Инструмент за следење –чек листа


	Техники/алатки/приоди што се користат на часот:
· воведување на учениците- текст метода
· тек на наставниот час – демонстрација, практична работа
· завршни активности– писмена проверка 
На часот се применува фронтална и индивидуална работа


	Активности на часот:

Воведна активност: Читање на текст Прилог 1. Се поставува прашање: Што му е потребно на Марко за навремено да стаса да ги заврши своите обврски? Се почажува аналоген часовник и истиот се опишува.

Главен дел: Се изработува часовник со помош на напишаните броеви од 1 до 12 на А4 формат  . Ученик по случаен избор влече лист со напишан број.Се разговара за можните начини како да се подредат броевите за да се формира часовникот при што учениците усно го образложува начинот на размислување. Прилог 2.

Зедничка активност: Еден  ученик влече едно картонче со испишан број од 1 до 12  и  едно картонче со броевите 0 или 30. Извлечениот број ученикот го претставува со стрелки (голема за минути и мала за часови) постваени во центарот на составениот часовик од ученици. Играта се игра десетина минути. Наставникот помага на учениците со потешкотии.

Завршен дел: Пополување на наставно ливче,за кое добиваат напатствија за работа од наставникот Прилог 3. На крајот точноста ја проверува наставникот и бележи во чек листа Прилог 4.




	Посебни активности за учениците што побрзо напредуваат:
Во наствното ливче ја решаваат последната задача во која треба да одговорат на поставено проблемско прашање.


	Посебни активности за учениците што побавно напредуваат или имаат потешкотии во учењето:

Ја решаваат првата задача од наставното ливче и имаат можност да продолжат со решавање и на преостанатите задачи од наставното ливче.


	Забелешки и рефлексија од реализацијата на наставниот час:

На самиот час учениците беа активни во составувањето на часовникот. Некои од нив дадоа интересни свои размислуања како на полесен начин да ги разместиме броевите за да се добие часовник. Меѓусебно си помагаа како да ги разместат броевите на потребното место. За учениците кои сеуште не го совладаа читањето на часовите и минутите на  часовник  ќе следуваат индивидуални вежби за читање на истиот преку http://www.teacherled.com/resources/clockspin/clockspinload.html



Прилози:
1. Текст : Марко станал во 7.00 часот. Се измил, појадувал  и тргнал на училиште во 7.30 часот. Наставата на Марко му започнува во 8.00, а завршува во 12. 00. часот.
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3. Наставно ливче

 Читање на време
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____________             ________________        _________________     
3.  Марко станал во 7.00 часот. Се измил, појадувал  и тргнал на училиште во 7.30 часот. Наставата на Марко му започнува во 8.00, а завршува во 12. 00. часот.  
Одговори на прашањата:

-Колку врeме му е потребно на Марко за да се подготви за на училиште?

-Колку време Марко е на настава?

___________________________________________________________

-чита време во часови

-чита време во часови и минути 

- го мери времетраењето на некои активности со користење на минути и часови
Легенда  за постигањеата:

+ целосно совладано,        ? делумно совладано             - не е совладано

4. Чек листа

	Име и презиме на ученик
	Усно го образложува начинот на размислување
	Чита време во часови
	Чита време во часови и минути
	Мери времетраење на некои активности со користење на минути и часови
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Легенда  за постигањата:

       целосно совладано,            делумно совладано               предадено, но не е совладано
_1336912629.unknown

